[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«  » мая  2017 г.

ПРОЕКТ

№

п. Оссора
	Об образовании межведомственной Комиссии по   проверке готовности образовательных учреждений Карагинского района к новому 2017 – 2018 учебному году

В целях своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных учреждений Карагинского района к новому 2017 – 2018  учебному году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать районную межведомственную комиссию по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2017 – 2018 учебному году согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

2. Утвердить график проверки готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2017 – 2018 учебному году согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований  городского и сельских поселений с. Тымлат (Ювик А.З.), с. Ивашка (Гольняк А.Н.), с. Ильпырское (Миникаев В.Г.), с. Карага (Шафранская Н.В.) п. Оссора (Нестеренко Л.В.):

3.1.  В срок до 01 августа 2017 года образовать рабочие группы по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений, находящихся на территории поселений, к новому 2017 – 2018 учебному году с включением в их составы представителей органов местного самоуправления, здравоохранения, образования, жилищно - коммунального хозяйства, пожарной части; По согласованию представителей территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю в Карагинском и Пенжинском районах,  отделения  ОГПНР  ПР и ГУ МЧС России по Камчатскому краю, отделения БДД  ОГИБДД Корякского МО МВД России, отдела полиции № 18 Корякского МО МВД России, отделения управления ФСБ России по Камчатскому краю.

3.2. Организовать работу рабочих групп по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году в период с 01 по 25 августа 2017 года;

3.3. В срок до 25 августа 2017 года представить в Управление образования администрации Карагинского муниципального района акт проверки готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2017-2018 учебному году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя управления образования;

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте Администрации Карагинского муниципального района в сети Интернет.

Глава Карагинского муниципального района

  В.Н.Гаврилов
Согласовано:
Начальник правового отдела                                                                         Н.А.Щербина

Заместителя Главы администрации Карагинского
 муниципального района -

Руководитель управления образования                                                        Т.А.Рубанова
Приложение № 1к постановлению
Администрации  Карагинского муниципального района
от «   »              2017г. №
Состав

районной межведомственной комиссии по проверке готовности образовательных учреждений Карагинского муниципального района

к новому 2017 – 2018 учебному году

	Председатель комиссии:
Гаврилов В.Н.- Глава Карагинского муниципального района;

	Члены комиссии:

Рубанова Т.А. - Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель управления образования;

	Брызгалов А.А. - Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю в Карагинском и Пенжинском районе (по согласованию);

	Кужим Д.А. - Начальник отделения управления ФСБ России по Камчатскому краю (по согласованию);

	Представитель  ОГПНР  ПР и ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по согласованию);

	Представитель  ОГИБДД Корякского МО МВД России по Камчатскому краю                                 (по согласованию);
Инспектор  по делам несовершеннолетних ОП № 18 Корякского МОВД России (по согласованию в п.Оссора , с.Карага);
Участковой уполномоченный  ОП № 18 Корякского МОВД России, капитан полиции (по согласованию в с.Ивашка);

	Участковой уполномоченный  ОП № 18 Корякского МОВД России, капитан полиции (по согласованию в с.Тымлат);
Глава муниципального образования городское поселение п. Оссора  (по согласованию);

	Глава муниципального образования сельское поселение с. Ивашка (по согласованию);

	Глава муниципального образования сельское поселение с.  Тымлат  (по согласованию);
Глава муниципального образования сельское поселение с. Карага (по согласованию);

	Глава  муниципального образования сельское поселение с. Ильпырское (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению
Администрации  Карагинского муниципального района
 от «    »             2017г. №
График

проверки готовности муниципальных образовательных
 учреждений  к новому 2017 -2018 учебному году
	1.
	МБОУ «Оссорская средняя школа»
	          25.08.2017 г.

	2.
	МБДОУ «Детский сад № 1» п. Оссора
	          25.08.2017г.

	3.
	МБОУ «Тымлатская средняя школа»
	       с 20.08.2017г.                                    по   25.08.2017г.

	4.
	МБДОУ «Детский сад» с. Тымлат
	       с 20.08.2017г.                                  по   25.08.2017г.

	5.
	МБОУ «Ивашкинская средняя школа»
	       с 20.08.2017г.                                  по   25.08.2017г.

	6.
	МДОУ «Детский сад» с. Ивашка
	       с 20.08.2017г.                                  по   25.08.2017г.

	7.
	МБОУ « Карагинская основная школа»
	      24.08.2017г.

	8.
	МБДОУ «Детский сад» с. Карага
	      24.08.2017г.

	9.
	МБОУ «Ильпырская основная школа»
	       с 20.08.2017г.                                  по   25.08.2017г..

	10.
	МБДОУ «Детский сад» с. Ильпырское
	       с 20.08.2017г.                                  по   25.08.2017г.

	11.
	МБОУ ДО «Детско – юношеский центр «Юность»
	       25.08.2017г.

	12.
	МКУ ДО Карагинского района «Карагинская детская школа искусств»
	       25.08.2017г.